
 

 

         

 

 
 

 
 

 

 

          

N° 14      LA PLATA, viernes 8 de marzo de 2019 

          
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 RESOL-2019-215-GDEBA-MSGP, ELEVANDO EN EL ÁMBITO DE LA 

SUPERINTENDENCIA GENERAL DE POLICÍA, SUBCOORDINACIÓN GENERAL 

OPERATIVA, SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD REGIÓN INTERIOR NORTE, 

JEFATURA DEPARTAMENTAL DE SEGURIDAD TRENQUE LAUQUEN, JEFATURA DE 

POLICÍA DE SEGURIDAD DE DISTRITO TRENQUE LAUQUEN, LA SUBCOMISARÍA 30 DE 

AGOSTO AL RANGO ORGÁNICO DE COMISARÍA CLASE “D”, 

 RESOL-2019-216-GDEBA-MSGP, LIMITANDO Y ASIGNANDO FUNCIONES EN EL 

ÁMBITO DE LA SUBSECRETARÍA LEGAL, TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, DIRECCIÓN 

GENERAL DE CAPITAL HUMANO, DIRECCIÓN DE LIQUIDACIÓN DE HABERES, 

SUBDIRECCIÓN DE LIQUIDACIÓN DE HABERES. 

 RESOL-2019-218-GDEBA-MSGP, LIMITANDO Y ASIGNANDO FUNCIONES EN EL 

ÁMBITO DE LA SUBSECRETARÍA LEGAL, TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, DIRECCIÓN 

PROVINCIAL DE AERONAVEGACIÓN OFICIAL Y PLANIFICACIÓN AEROPORTUARIA. 

 RESOL-2019-219-GDEBA-MSGP, DESIGNANDO CARGO EN EL ÁMBITO DE LA 

SUPERINTENDENCIA GENERAL DE POLICÍA, SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS 

SOCIALES, DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN. 

 RESOL-2019-226-GDEBA-MSGP, DESIGNANDO CARGOS EN EL ÁMBITO DE LA 

SUPERINTENDENCIA GENERAL DE POLICÍA, DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y 

DESPACHO. 

 RESOL-2019-229-GDEBA-MSGP, DESIGNANDO CADETES EN EL GRADO INICIAL DE 

OFICIAL DEL SUBESCALAFÓN GENERAL. 

 SUPLEMENTO DE CAPTURAS. 

 SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES. 

 SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE PARADERO. 

           

PARA CONOCIMIENTO DE PERSONAL 

 

 
 

Resolución 
 

Número: RESOL-2019-215-GDEBA-MSGP 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Jueves 28 de Febrero de 2019 

 

Referencia: Elevación de la Subcomisaría 30 de Agosto al rango orgánico de Comisaría clase "D" 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO la Ley N° 13.482 de Unificación de las Normas de Organización de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, y 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-2- 

CONSIDERANDO: 

 

Que la Ley citada en el VISTO, estableció la composición, funciones, organización, dirección y coordinación de las Policías de la 

provincia de Buenos Aires, y sobre el principio de especialización, organizó a las distintas Policías en áreas, entre ellas, el área de las 

Policías de Seguridad, comprendiendo entre otras, a las Policías de Seguridad de Distrito (artículo 2° inciso 1°); 

 

Que la Resolución N° 48.133, de fecha 12 de marzo de 1984, elevó el entonces Destacamento 30 de Agosto, del partido de Trenque 

Lauquen, al rango orgánico de Subcomisaría; 

 

Que razones demográficas y operativas fundamentan la elevación de la Subcomisaría 30 de Agosto, al rango de Comisaría clase “D”, 

en pos de optimizar la prestación del servicio de seguridad en la zona, lo que redundará en beneficio de la comunidad; 

 

Que el Superintendente General de Policía ha prestado su aval pertinente; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 14.989 y los artículos 4° y 7° de la Ley N° 

13.482; 

 

Por ello, 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Elevar, en el ámbito de la Superintendencia General de Policía, Subcoordinación General Operativa, 

Superintendencia de Seguridad Región Interior Norte, Jefatura Departamental de Seguridad Trenque Lauquen, Jefatura de Policía de 

Seguridad de Distrito Trenque Lauquen, la Subcomisaría 30 de Agosto al rango orgánico de Comisaría clase “D”, de acuerdo a los 

considerandos del presente acto. 

 

ARTÍCULO 2°. Determinar que la actual Comisaría Trenque Lauquen, pasará a denominarse Comisaría Trenque Lauquen Seccional 

Primera, en tanto que la unidad policial elevada en el artículo 1°, se denominará Comisaría Trenque Lauquen Seccional Segunda 30 

de Agosto. 

 

ARTÍCULO 3°. Mantener la base operativa de la Comisaría Trenque Lauquen Seccional Segunda 30 de Agosto, en el inmueble 

ubicado en la calle General Paz N° 277 de la localidad de 30 de Agosto, partido de Trenque Lauquen. 

 

ARTÍCULO 4°. Establecer, que por el expediente N° 21.100-383.046/15 y agregados, la Dirección Organización y Doctrina 

continuará con la regularización de las áreas de responsabilidad operacionales de las Comisarías y unidades policiales subordinadas, 

que integran el partido de Trenque Lauquen. 

 

ARTÍCULO 5°. Registrar, comunicar, notificar a la Superintendencia General de Policía, Subcoordinación General Operativa, 

Municipalidad de Trenque Lauquen, Dirección Organización y Doctrina y Dirección de Personal - Regímenes Policiales y publicar en 

el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 
____________________ 

 

 
 

Resolución 

 

Número: RESOL-2019-216-GDEBA-MSGP 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Jueves 28 de Febrero de 2019 

 

Referencia: ASIGNACIÓN DE FUNCIONES GOMEZ DE SARAVIA - LIMITACIÓN MARGONI 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 



Boletín Informativo Nº 14 

 
 

 -3- 

VISTO el EX-2019-03113701-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que se tramita la asignación de las funciones de Jefe de Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones al 

Oficial Principal del Subescalafón Administrativo Diego GOMEZ DE SARAVIA (Legajo N° 133.199); 

 

Que asimismo por éste acto se tramita la limitación de las funciones en el mencionado Departamento a la Comisario Inspector del 

Subescalafón Administrativo Patricia Elisabet MARGONI (Legajo N° 17.582), las que le fueron asignadas por Resolución 

Ministerial N° 254/14; 

 

Que por DECTO-2018-1073-GDEBA-GPBA, fue aprobada la estructura orgánico- funcional del Ministerio de Seguridad; 

 

Que se propicia la asignación de funciones a personal que revista en las Policías de la Provincia de Buenos Aires bajo el régimen 

estatutario de la Ley N° 13.982 y su reglamentación aprobada por el Decreto N° 1050/09, en el ámbito de la Subsecretaría Legal, 

Técnica y Administrativa, reuniendo el postulante los recaudos legales, condiciones y aptitudes necesarias para desempeñar el cargo 

para el cual ha sido propuesto; 

 

Que la Resolución 1.1.1.17 N° 259/04 establece el grado escalafonario para el personal de las policías que ejerza las funciones 

correspondientes a los cargos estructurales aprobados, correspondiendo al cargo de Jefe de Departamento el grado de Comisario del 

agrupamiento de revista; 

 

Que la presente medida se dicta en el uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 14.989; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Limitar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Subsecretaría Legal, Técnica y Administrativa, Dirección General 

de Capital Humano, Dirección de Liquidación de Haberes, Subdirección de Liquidación de Haberes, a partir del 2 de enero de 2019, 

las funciones de Jefa de Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones a la Comisario Inspector del 

Subescalafón Administrativo Patricia Elisabet MARGONI (DNI 12.136.871 - clase 1958 - Legajo 17.582), las que le fueron 

asignadas mediante Resolución Ministerial N° 254/14. 

 

ARTÍCULO 2°. Asignar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Subsecretaría Legal, Técnica y Administrativa, Dirección General 

de Capital Humano, Dirección de Liquidación de Haberes, Subdirección de Liquidación de Haberes, a partir del 2 de enero de  2019, 

las funciones de Jefe de Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones al Oficial Principal del Subescalafón 

Administrativo Diego GOMEZ DE SARAVIA (DNI 22.349.390 - clase 1971 - Legajo 133.199), quién percibirá durante el ejercicio 

de las funciones asignadas, una remuneración equivalente al grado de Comisario. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar a la Dirección Provincial de Relaciones Laborales, a la Dirección General de Capital Humano 

y a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales -, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 
____________________ 

 
 

Resolución 

 

Número: RESOL-2019-218-GDEBA-MSGP 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Jueves 28 de Febrero de 2019 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-4- 

Referencia: ASIGNACIÓN BERON - CESE SUAREZ 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el EX-2019-2365677-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que se tramita la asignación de funciones de Subdirector de Aeronavegación Oficial al Teniente del Subescalafón General Jonathan 

Gabriel BERON; 

 

Que asimismo por éste acto se limitan las funciones en el mencionado cargo, a partir del 2 de enero de 2019, al Comisario Inspector 

del Subescalafón Comando Miguel Germán SUAREZ, las que le fueron asignadas por RESOL- 2017-1014-E-GDEBA-MSGP; 

 

Que por DECTO-2018-1073-GDEBA-GPBA, fue aprobada la estructura orgánico - funcional del Ministerio de Seguridad; 

 

Que se propicia la asignación de funciones a personal que revista en las Policías de la Provincia de Buenos Aires bajo el régimen 

estatutario de la Ley N° 13.982 y su reglamentación aprobada por el Decreto N° 1050/09, en el ámbito de la Subsecretaría Legal, 

Técnica y Administrativa, reuniendo el postulante los recaudos legales, condiciones y aptitudes necesarias para desempeñar el cargo 

para el cual ha sido propuesto; 

 

Que la Resolución 1.1.1.17 N° 259/04 establece el grado escalafonario para el personal de las policías que ejerza las funciones 

correspondientes a los cargos estructurales aprobados, correspondiendo al cargo de Subdirector el grado de Comisario Inspector del 

agrupamiento de revista; 

 

Que la presente medida se dicta en el uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 14.989; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Limitar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Subsecretaría Legal, Técnica y Administrativa, Dirección 

Provincial de Aeronavegación Oficial y Planificación Aeroportuaria, a partir del 2 de enero de 2019, las funciones de Subdirector de 

Aeronavegación Oficial al Comisario Inspector del Subescalafón Comando Miguel Germán SUAREZ (DNI 22.290.146 - clase 1971 - 

Legajo 21.207), las que le fueron asignadas mediante RESOL-2017-1014-E-GDEBA-MSGP. 

 

ARTÍCULO 2°. Asignar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Subsecretaría Legal, Técnica y Administrativa, Dirección 

Provincial de Aeronavegación Oficial y Planificación Aeroportuaria, a partir del 2 de enero de 2019, las funciones de Subdirector de 

Aeronavegación Oficial al Teniente del Subescalafón General Jonathan Gabriel BERON (DNI 30.466.660 - clase 1983 - Legajo 

162.959), quién percibirá durante el ejercicio de las funciones asignadas, una remuneración equivalente al grado de Comisario 

Inspector. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar a la Dirección Provincial de Relaciones Laborales, a la Dirección General de Capital Humano 

y a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales -, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 
____________________ 

 
 

Resolución 

 

Número: RESOL-2019-219-GDEBA-MSGP 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Jueves 28 de Febrero de 2019 

 



Boletín Informativo Nº 14 

 
 

 -5- 

Referencia: Expte. N° EX-2019-02947120-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, Paula Lorena NOWOSIELSKI. 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el expediente N° EX-2019-02947120-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que por las actuaciones de referencia, el Superintendente de Servicios Sociales propicia la designación de la Oficial Principal del 

Subescalafón Administrativo Paula Lorena NOWOSIELSKI, legajo N° 156.101, en el cargo de Jefe División Préstamos; 

 

Que mediante Decreto N° DECTO-2018-1073-GDEBA-GPBA, se sancionó la estructura orgánico - funcional del Ministerio de 

Seguridad; 

 

Que por Resolución N° 2855/15, se aprobó el Nomenclador de Funciones y Directorio de Competencias de la Superintendencia de 

Servicios Sociales; 

 

Que el Superintendente General de Policía ha tomado conocimiento, avalando la designación en trámite; 

 

Que analizados los antecedentes del funcionario policial, no surgen impedimentos para el dictado del acto administrativo pertinente; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 14.989; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Designar, a partir del dictado de la presente, en el ámbito de la Superintendencia General de Policía, 

Superintendencia de Servicios Sociales, Dirección de Administración, en el cargo de Jefe División Préstamos, a la Oficial Principal 

del Subescalafón Administrativo Paula Lorena NOWOSIELSKI (DNI 23.979.430 - clase 1974), legajo N° 156.101. 

 

ARTÍCULO 2°. Intimar a la Oficial Principal del Subescalafón Administrativo Paula Lorena NOWOSIELSKI (DNI 23.979.430 - 

clase 1974), legajo N° 156.101, a que en el plazo de 30 días hábiles, cumplimente con la declaración jurada patrimonial prevista en la 

Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° DECTO-2018-899-GDEBA-GPBA. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, al Departamento Liquidación de 

Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, 

archivar. 

 

 
____________________ 

 
 

Resolución 

 

Número: RESOL-2019-226-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Jueves 28 de Febrero de 2019 

 

Referencia: Expte. N° EX-2019-02311561-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, Gisela Verónica ROMEO y otro. 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el expediente N° EX-2019-02311561-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, y  
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-6- 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que por las actuaciones de referencia, se propicia la designación de la Oficial Principal del Subescalafón Administrativo Gisela 

Verónica ROMEO, legajo N° 150.052, en el cargo de Jefe Sección Administración (División Administración y Finanzas) y del 

Oficial Inspector del Subescalafón Administrativo Leandro Andrés LATTANZIO, legajo N° 171.117, en el cargo de Jefe Sección 

Gestión de Recursos (División Administración y Finanzas); 

 

Que mediante Decreto N° DECTO-2018-1073-GDEBA-GPBA, se sancionó la estructura orgánico - funcional del Ministerio de 

Seguridad; 

 

Que por Resolución N° 578/14, se aprobó el Nomenclador de Funciones y Directorio de Competencias de la Superintendencia 

General de Policía; 

 

Que el Superintendente General de Policía ha tomado conocimiento, avalando las designaciones en trámite; 

 

Que analizados los antecedentes de los funcionarios policiales, no surgen impedimentos para el dictado del acto administrativo 

pertinente; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 14.989; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 

RESUELVE 

 
ARTÍCULO 1°. Designar, a partir del dictado de la presente, en el ámbito de la Superintendencia General de Policía, Dirección 

Administrativa y Despacho, en el cargo de Jefe Sección Administración (División Administración y Finanzas) a la Oficial Principal 

del Subescalafón Administrativo Gisela Verónica ROMEO (DNI 22.925.071 - clase 1972), legajo N° 150.052. 

 

ARTÍCULO 2°. Designar, a partir del dictado de la presente, en el ámbito de la Superintendencia General de Policía, Dirección 

Administrativa y Despacho, en el cargo de Jefe Sección Gestión de Recursos (División Administración y Finanzas) al Oficial 

Inspector del Subescalafón Administrativo Leandro Andrés LATTANZIO (DNI 29.994.585 - clase 1983), legajo N° 171.117. 

 

ARTÍCULO 3°. Intimar al personal policial comprendido en los sujetos obligados, a que en el plazo de 30 días hábiles, cumplimente 

con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° DECTO-2018-899-GDEBA-

GPBA. 

 

ARTÍCULO 4°. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, al Departamento Liquidación de 

Haberes, al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, 

archivar. 

 

 
____________________ 

 
 

Resolución 

 

Número: RESOL-2019-229-GDEBA-MSGP 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Jueves 28 de Febrero de 2019 

 

Referencia: Expte. N° 21100-312741/18 Alcance 1, ADORNI y otros. 

___________________________________________________________________________________________________________ 



Boletín Informativo Nº 14 

 
 

 -7- 

 

VISTO que la Superintendencia de Institutos de Formación Policial propicia la designación en el grado inicial de Oficial del 

Subescalafón General de los Cadetes enunciados en el ANEXO ÚNICO, pertenecientes a la Escuela de Policía “Juan Vucetich” y sus 

sedes descentralizadas, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que los expedientes citados en el ANEXO ÚNICO, serán tratados en forma conjunta de conformidad con lo previsto en el artículo 

105 del Decreto Ley N° 7647/70 y sus modificatorias; 

 

Que los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO, incorporados mediante la Resolución N° 

RESOL-2018-856-GDEBA-MSGP en la Escuela de Policía “Juan Vucetich” y sus sedes descentralizadas, finalizaron el curso para 

Oficial de Policía, aprobando la totalidad de los espacios curriculares correspondientes al plan de estudios vigente aprobado por 

Resolución N° 1011/17 de la Dirección General de Cultura y Educación de la Provincia de Buenos Aires (Nivel I); 

 

Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través de la dependencia y áreas de competencia en materia 

presupuestaria, practicando la imputación para atender el gasto que origina la presente designación, informando la nomenclatura 

correspondiente; 

 

Que resultan de aplicación en la especie las previsiones de los artículos 81 de la Ley N° 13.982 y 2°, 4° inciso b) y 14 del Anexo del 

Decreto Reglamentario N° 1050/09; 

 

Que consecuentemente, encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa vigente, procede el dictado del pertinente 

acto administrativo que designe a los referidos Cadetes; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 14.989; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Designar, a partir del 1° de enero de 2019, en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, a los Cadetes 

cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2019-04953273-GDEBA-DPRPMSGP), que forma parte 

integrante del acto administrativo, por los motivos expuestos en los considerandos de la presente. 

 

ARTÍCULO 2°. El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con la siguiente nomenclatura presupuestaria: 

Jurisdicción 111.17 - U.E. 179 - Categoría de Programa: PRG 02 ACT 01 - Finalidad 2 - Función 01 - Subfunción 0 - Fuente de 

Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 1 - UG 999 - Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General 

Ejercicio 2019 - Ley N° 15.078. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación e Inteligencia Criminal, a la Dirección de 

Personal - Regímenes Policiales, al Departamento Liquidación de Haberes, al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización 

de Asignaciones y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 
 

____________________ 

 
 

Anexo 

 

Número: IF-2019-04953273-GDEBA-DPRPMSGP 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-8- 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Martes 26 de Febrero de 2019 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO, Expte. N° 21100-312741/18 Alcance 1, ADORNI y otros. 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO ÚNICO 

 

ESCUELA DE POLICÍA "JUAN VUCETICH" 

EXPEDIENTE N° 21.100-312.741/18 Alcance 1 

 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 ADORNI FIORELLA AILEN 41076167 1998 422371 

2 AGOSTONI YAMILA EMILSE 43914761 1999 422375 

3 AGUIRRE MICAELA NAHIR 37058985 1995 422382 

4 ALASI BOLZICCO GINA ANTONELLA 40714381 1997 422385 

5 ALCARAZ VIOLETA GISELLE 41851410 1999 422386 

6 ALVAREZ BAEZ MARIA DANIELA 41971893 1999 422392 

7 ALVEZ NANCY ANTONELLA 38453981 1994 422394 

8 ARANCIBIA VILLCA BRENDA GISELLE 37809315 1994 422400 

9 BALL MILAGROS MACARENA MARIELA 37979606 1994 422416 

10 BARRAZA FABRICIO ALEJANDRO 44461034 1999 422420 

11 BASSI MILAGROS AYELEN 43252218 1998 422423 

12 CARPIO NATALIA SOLEDAD 38059739 1994 422470 

13 CASTAÑEDA CELESTE ESTEFANIA 42094867 1995 422475 

14 CHAMORRO AGUSTINA MARIA CELESTE 39749026 1996 422480 

15 CHAMORRO KAREN MAILEN 40759678 1997 422482 

16 CORTEZ EVELYN NOEMI 44457081 1998 422495 

17 DE PAOLA CAMILA DE LOS ANGELES 41202146 1998 422507 

18 FIGUEREDO CRISTIAN YAIR 40796390 1996 422554 

19 FLORES MAGALI DAIANA 40457822 1997 422564 

20 GONZALEZ NICOLAS 37606984 1993 422613 

21 GUTIERREZ ANTONELLA VICTORIA 39801640 1996 422619 

22 IBARROLA LEZCANO AGUSTINA SOLEDAD 41463796 1998 422632 

23 JONES SILVIA ABIGAIL 41325889 1998 422639 

24 JUAREZ MAXIMILIANO ANIBAL 39036549 1995 422641 

25 LOPEZ JUAN MANUEL 41024900 1998 422665 

26 MASCARO FERNANDO SEBASTIAN 40879183 1998 422692 

27 MOLINA ULISES EMANUEL 40391736 1997 422705 

28 MONTENEGRO EMANUEL ALEJANDRO 36907594 1992 422707 

29 MORALES TOBIAS JOEL 42155931 1999 422713 

30 MORENO XIOMARA AYELEN 37784820 1994 422714 

31 NEGRETTE MAXIMILIANO PASCUAL 38955559 1995 422727 

32 OBREGON JULIETA JAQUELINA 39208185 1995 422732 

33 PERALTA EDUARDO EZEQUIEL 40997982 1998 422753 

34 RUSSO MICAELA VERONICA 41670886 1999 422808 

35 SANZ LEANDRO DAVID 37760784 1993 422825 

36 TAPIA STELLA MARIS 40789046 1997 422853 

37 TRINDADE JUAN JESUS 40282876 1997 422864 

38 VEGA CINDY MAILEN 40344687 1997 422872 

39 VERGES MARIANO ALEJANDRO 37385467 1994 422876 

40 VILLALBA LUCAS GONZALO 40477330 1997 422880 



Boletín Informativo Nº 14 

 
 

 -9- 

41 VILLARROEL NANCY CAMILA 40472218 1997 422881 

42 ZALAZAR MARCOS ANTONIO 41924011 1999 422891 

 

 

ESCUELA DE POLICÍA "JUAN VUCETICH" SEDE DANTAS 

EXPEDIENTE N° 21.100-312.742/18 Alcance 1 

 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 CORDOBEZ ANALIA NOEMI 36948680 1992 420718 

2 CORREA TAMARA 41898777 1999 420721 

3 DE BONO GIMENA YASMIN 39409003 1996 420726 

4 DIAZ IRIS AGUSTINA 41781699 1999 420729 

5 FARIAS CAMILA AGUSTINA 42624579 1995 420755 

6 MONZON FRANCO EZEQUIEL 39511685 1996 420873 

7 PAZ SILVINA ANTONELA 40897184 1997 420902 

 

 

ESCUELA DE POLICÍA "JUAN VUCETICH" SEDE EZEIZA 

EXPEDIENTE N° 21.100-312.745/18 Alcance 1 

  

 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 GONZALEZ NERI LUCIANO 39296759 1995 422209 

2 MAYDANA GISELA ALEJANDRA 38623376 1995 422260 

 

 

ESCUELA DE POLICÍA "JUAN VUCETICH" SEDE LA COSTA 

EXPEDIENTE N° 21.100-312.746/18 Alcance 1 

 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 CORREA KEVIN EMMANUEL 40931461 1998 421067 

 

 

ESCUELA DE POLICÍA "JUAN VUCETICH" SEDE OLAVARRIA 

EXPEDIENTE N° 21.100-312.748/18 Alcance 1 

 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 ALONSO MILAGROS 39336158 1996 421556 

2 ALVAREZ SOFIA ELENA 38927748 1995 421559 

3 BOMBINO LUIS IGNACIO 41206925 1998 421575 

4 DIAZ FEDERICO 37031330 1992 421607 

5 MUNE PABLO HERNAN 38932995 1995 421689 

6 TOLEDO JULIO ALBERTO 39516326 1996 421736 

7 YEDRO MARTIN TOMAS 40548338 1997 421744 

    

 

ESCUELA DE POLICÍA "JUAN VUCETICH" SEDE RAMALLO 

EXPEDIENTE N° 21.100-312.749/18 Alcance 1 

 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 BALLESTEROS MACARENA ESTEFANIA 41727298 1999 421762 

2 CAPPA AGUSTIN OSCAR 40883561 1997 421782 

3 PLATONE CAMILA MILAGROS 41025204 1998 421875 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-10- 

4 REGAZZI LEZCANO TOMAS FEDERICO 41801804 1999 421881 

6 RODRIGUEZ DANIEL ALBERTO 40065056 1996 421883 

7 RODRIGUEZ EDUARDO FABIAN 37454145 1993 421885 

8 RODRIGUEZ JORGE NAHUEL 38098126 1994 421884 

    

 
___________________ 

 

 
 
 

CRISTIAN ADRIÁN RITONDO 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del personal 
policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  

Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 

mailto:boletininformativo@mseg.gba.gov.ar
http://www.mseg.gba.gov.ar/


Boletín Informativo Nº 14 

 
 

 -11- 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

                                                

                  SUPLEMENTO DE CAPTURAS 

 

 

1.- GONZALEZ CATALINA: argentina, de 25 años de edad, nacida el 26/02/1994 en Laferrere, partido de 
La Matanza, hija de Raúl Alberto y Paola Elisabeth Vismara. Ordenarla Juzgado en lo Correccional Nº 7 a 
cargo del Dr. Carlos E. Gualtieri del Departamento Judicial Lomas de Zamora, con relación a la Causa Nº 
6879 (I.P.P. 07-04-002541-18, Sec. de Gestión 1517/2018), caratulada “GONZALEZ CATALINA S/ HURTO 
SIMPLE EN GRADO DE TENTATIVA”. Expediente N° 21.100-379.867/19.  

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  

 
 

 
 
 
 
 

 
_______________ 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-12- 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 

 

SUPLEMENTO ESPECIAL  
DE MENORES 

1.- ATTIAS BOUDOX CARLOS: argentino, de 11 años de edad, DNI 47.700.463, hijo de Carlos Alberto.   
Mismo resulta ser de contextura física delgada, tez blanca, 1,60 mts. de altura aproximadamente, cabello 

corto castaño claro y ojos marrones. Quien el día 23/2/2019 siendo aproximadamente las 19:30 hs., se 
ausentó de su domicilio sito en Av. Melian N° 2837, vistiendo remera blanca y bermuda azul. Solicitarla 
Jefe Convenio Policial Argentino a requerimiento de CABA Comisaría Vecinal N° 12C – Villa Urquiza. 
Interviene Fiscalía Criminal y Correccional N° 21 a cargo del Dr. Vasser. Actuaciones Sumariales 117308, 
Caratulada “DELITO – LEY – ART. – AVERIGUACIÓN – ILÍCITO, SOLICITUD DE PARADERO”, DTE. ATTIAS 
CARLOS ALBERTO M. Expediente N° 21.100-379.150/19. 

 
 
 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
2.- RAMOS RAMIRES TATIANA EMMA: de 15 años de edad, sin más datos. Misma resulta ser de 
contextura física delgada, tez trigueña, 1,55 mts. de altura aproximadamente, cabello castaño claro y 
ojos marrones oscuros. Quien se ausentó de su domicilio sito en calle Espinoza N° 149 de Ostende, 
vistiendo campera polar verde o campera negra, jeans azul y zapatillas grises. Solicitarla Comisaría 2da. 
Ostende - Pinamar. Interviene U.F.I. Descentralizada N° 4 de Pinamar a cargo del Dr. Calderón Juan 

Pablo del Departamento Judicial Dolores. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. MARTINEZ 
MIRANDA MARIA ISABEL. Expediente N° 21.100-378.911/19. 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
_______________ 

 

 

 



Boletín Informativo Nº 14 

 
 

 -13- 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

    
 

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN  
DE PARADERO 

 

 
1.- CELLI ERNESTO LUIS (a) “CACHO”: argentino, de 77 años de edad, soltero, jubilado, domiciliado en 
calle Nicolás Avellaneda Nº 1045 de Dock Sud. Mismo padece principio de Alzheimer. Solicitarla D.D.I. en 

Función Judicial Avellaneda - Lanús. Interviene U.F.I. y J. Nº 3 Descentralizada de Avellaneda del 
Departamento Judicial Lomas de Zamora. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. RUBIO 
NORMA BEATRIZ. Expediente N° 21.100-381.951/19. 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
2.- AGUILERA PALOMA: de 19 años de edad, nacida el 25/08/1999, domiciliada en calle Rivadavia 347 de 
Melincué. Solicitarla Jefe Convenio Policial Santa Fe por intermedio Jefe Convenio esta Policía. Interviene 
Fiscalía Regional Venado Tuerto – UF Melincué a cargo del Dr. Merlo Matías Sebastián. I.P.P. CUIJ N° 21-
08070671-2, caratulada “PEDIDO DE PARADERO”. Expediente N° 21.100- 378.490/19. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-14- 

3.- FERNANDEZ LORENZA BEATRIZ: argentina, de 18 años de edad, soltera, DNI. 42.635.615 o 
46.066.004, nacida el 17/04/2000, hija de Giménez Lidia Ramona. Misma resulta ser de contextura física 

robusta, cutis blanco, 1,50 mts. de altura, cabello negro corto lacio y ojos marrones. Misma residiría en la 

Provincia de Corrientes o Misiones en compañía de su actual pareja. Solicitarla Jefe Convenio Policial 
Formosa por intermedio Jefe Convenio esta Policía. Interviene Juzgado de Instrucción y Correccional N° 4 
de la Primera Circunscripción Judicial de la Provincia de Formosa. Expediente N° 21.100-380.883/19. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
4.- VEIGA MACARENA SOLEDAD: argentina, 24 años de edad, soltera, nacida el 18/02/1994, en Quilmes, 
DNI. 39.484.317. Misma resulta ser de contextura física delgada, 1,63 mts. de altura, tez blanca, cabello 

largo castaño oscuro y ojos marrones. Como seña particular posee tatuajes: en abdomen, brazo derecho 
desde el hombro hasta el codo flores y en ambas muñecas nombres. Quien el día 13 de febrero de 2019, 
se retiró de su domicilio sito en calle 77 entre 120 y 121 Nº 2032 de Berazategui, siendo 
aproximadamente las 09:00 hs., llevando zapatillas blancas y DNI. Solicitarla Comisaría Berazategui 3ra. 
Interviene U.F.I. y J. Nº 1 Descentralizada de Berazategui a cargo del Dr. Ichazzo Daniel del 
Departamento Judicial Quilmes I.P.P. Nº 13-01-002018-19/00, caratulada “S/AVERIGUACIÓN DE 
PARADERO”. DTE. VEIGA MARIA EVA. Expediente N° 21.100-383.331/19. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



Boletín Informativo Nº 14 

 
 

 -15- 

5.- MAZZOTTI FRANCO EZEQUIEL: argentino, 26 años de edad, soltero, desempleado, DNI 36.009.775, 
nacido el 24/03/92, hijo de Alejandra Carina Liberto. Mismo resulta ser de tez blanca, 1,86 mts. de 

altura, cabello castaño claro y ojos marrones. Quien se retiró de su domicilio sito en calle Díaz Vélez Av. 

4178 de Almagro, el día 12/02/2019 siendo aproximadamente las 20.00 hs., con destino a la ciudad de 
Mar del Plata, llevándose consigo pertenencias y una mochila. Solicitarla Jefe Convenio Policial Argentino 
a requerimiento de CABA. Interviene Fiscalía Criminal y Correccional Nº 52 a cargo de la Dra. Sánchez 
Negrette. Actuaciones Sumariales 118468/2019, caratulada “DELITO – LEY - ART. – DELITO - 
AVERIGUACIÓN – ILÍCITO (SOLICITUD DE PARADERO)”. DTE. ALEJANDRA CARINA LIBERTO. Expediente 
N° 21.100-379.553/19. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

________________ 

 


